Управление образования
Администрации Советско-Гаванского

муниципального района Хабаровского края

ПРИКАЗ
//, Р/. dO&eL № /р -_________

г. Советская Гавань

Об организации посещения общеобразовательных учреждений по вопросам
формирования функциональной грамотности обучающихся в том числе об
оказании адресной методической поддержки школам с низкими результатами
обучения проекта «500+»

На основании письма министерства образования и науки Хабаровского
края от 23.09.2021 № 02.1-14.02.1-14-12996 «Об организации работы по
повышению функциональной грамотности», в целях достижения результатов
национального проекта "Образование", во исполнение Комплекса мер по
повышению функциональной грамотности обучающихся Хабаровского края
в 2021/2022 учебном году, утвержденных министерством образования и
науки Хабаровского края от 20.09.2021 года № 1253, с целью выявления
успешных практик работы и адресной методической помощи педагогам
образовательных организаций по вопросам формирования функциональной
грамотности обучающихся и подготовки к итоговой аттестации, обеспечения
условий для повышения профессиональной компетенции, повышения
качества профессиональной деятельности, с целью содействия региону в
реализации мер по оказанию адресной методической поддержки школам с
низкими результатами обучения относительно выявленных в данных школах
проблем проекта «500+»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать посещение общеобразовательных учреждений
района с 17 января по 31 января 2022 года с изучением рабочих программ (по
запросу) по предметам учебного плана и внеурочной деятельности, планов
индивидуального сопровождения неуспевающих обучающихся, посещением
уроков учителей-предметников в соответствии с расписанием для 5-9
классов, с целью содействия региону в реализации мер по оказанию адресной
методической поддержки школам с низкими результатами обучения
относительно выявленных в данных школах проблем проекта «500+».
; 2. Утвердить группу методического сопровождения по вопросам
формирования функциональной грамотности обучающихся.

3. Руководителям общеобразовательных учреждений предоставить
утвержденное расписание 5-9 классов.

4. Контроль исполнения данного приказа оставл^о за собой.

Начальник Управления образования 4 У
Администрации Советско-1 аванского /  /I
МУНИ1ЩКМ4ЙОЩ& района Хабаровского края ИэдЮ.сКреиышвва̂

УТВЕРЖДЕНА
приказом Управления образования
Администрации Советско-
Г аванского муниципального
района Хабаровского края
ОТ / /  fi/.dPdtlW . '/г^  _______

Группа методического сопровождения по вопросам формирования
функциональной грамотности обучающихся

Редькова Анна
Алексеевна

Купчина Елена
Анатольевна

Петько Ирина
Петровна

Г оршкова Раиса
Вильдановна

Разумовская Нина
Владимировна

Черненко Наталья
Алексеевна

Трусова Марина
Борисовна

ДушинаИнна
Александровна

Венгловская Светлана
Михайловна

заместитель начальника Управления образования
Администрации Советско-Гаванского
муниципального района Хабаровского края
заместитель начальника Управления образования
Администрации Советско-Гаванского
муниципального района Хабаровского края
методист Информационно-методического центра
Управления образования Администрации
Советско-Гаванского муниципального района
Хабаровского края муниципального района
Хабаровского края
методист Информационно-методического центра
Управления образования Администрации
Советско-Г аванского муниципального района
Хабаровского края
Методист Информационно-методического центра
Управления образования Администрации
Советско-Г аванского муниципального района
Хабаровского края
методист Информационно-методического центра
Управления образования Администрации
Советско-Г аванского муниципального района
Хабаровского края
заведующий Информационно-методического
центра Управления образования Администрации
Советско-Г аванского муниципального района
Хабаровского края
методист Информационно-методического центра
Управления образования Администрации
Советско-Г аванского муниципального района
Хабаровского края
методист Информационно-методического центра
Управления образования Администрации
Советско-Г аванского муниципального района
Хабаровского края

т